CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Átila Lira

COMISSÃO ESPECIAL SOBRE O PLANO NACIONAL DE EDUCAÇÃO
DECÊNIO 2024-2034

(PL 2614/2024)

REQUERIMENTO Nº , DE 2025

(Do Sr. ÁTILA LIRA)

Requer a inclusão de convidados na Audiência
Pública  da  Comissão  Especial  sobre  o  Plano
Nacional de Educação - PNE do requerimento 29 de
2025, que trata do Acesso, Permanência, Conclusão
e Qualidade na Graduação – Objetivos 13 e 14.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art.  255 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão das instituições AMIES -
Associação  dos  Mantenedores  Independentes  Educadores  do
Ensino  Superior  e  ABMES  -  Associação  Brasileira  de
Mantenedoras de Ensino Superior,  na audiencia publica de trata o
Requeimentio 29/2025.

Sala das Comissões,    de fevereiro de 2025.

ÁTILA LIRA
Deputado Federal PP-PI

*C
D2

53
83

66
02

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Átila Lira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253836602100

RE
Q

 n
.3

9/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
05

/2
02

5
11

:0
3:

55
.6

27
 -

PL
26

14
24